

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 5 (187)

15 Mart 1977

BU SAYIDA:

1. TKP MK Genel Sekreteri İ.Bilen yoldaşın, TKP Konferansında okuduğu Merkez Komitesi çalışma raporunun bir özeti
2. TKP Konferansının yankıları

TKP MK Genel Sekreteri İ.Bilen yoldaşın  
TKP Konferansında okuduğu MK Raporu  
( Ö z e t )

TKP MK Genel Sekreteri İ.Bilen yoldaş, konuşmasına şu sözlerle başladı:

"Değerli yoldaşlar, bu konferans, hem memleketin somut durumu açısından, hem uluslararası dönem ve gelişmeler bakımından kendisine özgü bir nitelik taşımaktadır. Bu Konferans, kuşkusuz, partimizin tarihinde TKP'nin ileriye doğru atılımlarında yeni bir aşama, yeni bir dönemeçtir."

1.

Bilen yoldaş, çağımızın başlıca niteliği, yönü ve eğilim-

leri üzerine Marksçı-Leninici çözümlemeyi belirtti "çağımız kapitalizmden sosyalizme geçiş çağıdır,ulusal kurtuluş ve devrimler çağıdır" dedi. Yeryüzünde güç dengesinin ilerici güçlerden yana değiştiğini vurguladı.

Bilen yoldaş,okuduğu raporda Türkiye'nin genel durumunu ele aldı. Kapitalist sömürü düzeninin ve gerici,halk düşmanı rejimin bunalımını çözümledi.Bu bunalımın kapitalizmin genel bunalımıyla,içiçe olduğunu belirtti. Bunalımda emperyalizme,NATO'lara bağımlılığın ve ülke içindeki tekelleşme sürecinin rolüne de değinen Bilen yoldaş,bunalımın başlıca nitelik çizgilerini ayrıntılarıyla gösterdi: Kapitalist sömürünün ve emperyalist soygunun artması; enflasyon ve işsizliğin hızlanması; köy ve kent orta katmanlarının yıkıma uğraması; ulusal bağımsızlığın yitirilmesi; faşizm tehlikesinin belirmesi olgularının altını çizdi. Aynı zamanda,toplumsal çelişmelerin,işçi sınıfıyla burjuvazi arasındaki,ulusun büyük çoğunluğu ile emperyalizm ve işbirlikçi burjuvazi arasındaki,burjuvazinin kendi arasındaki çelişkilerin keskinleştiğini ve sınıf savaşıyla,ulusal bağımsızlık savaşının çitişerek güçlendiğini belirtti.

Bilen yoldaş raporunda görev "emperyalizmin memleketimizdeki hegemonyasını yıkmak,onu topraklarımızdan kovmak,emperyalizme dayanan, ona yurt içinde destek olan gerici çevrelerin,işbirlikçi burjuva ve ağa ikilisinin egemenliğini,erki ni devirmek,bunun yerine ileri,demokratik bir düzen getirmektir" dedi.

Devrimci eylemin iç ve dış etkenlerini değerlendiren Bilen yoldaş, "birbirine düşman güçlerin karşılıklı yer alımı süreci hızlanmıştır" dedikten sonra, uluslararası durumun da kökten değiştiğini belirtti. Bunda Sovyetler Birliği'nin çözümleyici rolünü önemle vurguladı.

2.

Bilen yoldaş,raporun bundan sonraki bölümünde toplumsal sınıf ve katmanların durumlarını ayrıntılarıyla işledi.

"Yerli ve Yabancı Tekellerin Ortaklığı" başlığı altında Bilen yoldaş şu yargıda bulundu: "İşbirlikçi büyük burjuvazi yabancı,çok uluslu tekellerle,emperyalist sermayelerle bir bütünleşme süreci içindedir" Burjuvazinin tarihsel gelişme içinde emperyalizmle nasıl işbirliği kurduğunu ve ülkemizin nasıl emperyalizmin ekonomik,askersel ve politik hegemonyasına düşürüldüğünü somut verilerle açıkladı,busürecin yıkıcı sonuçlarını da gösterdi.

Küçük burjuvazi,orta katmanlar üzerine değerlendirme

yapan Bilen yoldaş, bu katmanların sallantılı durumlarını belirtti, ama onların "ulusal bağımsızlık için, ileri demokratik bir düzen için giden savaşta önemli bir yer tuttuğunu" gösterdi.

"İşçi sınıfı" başlığı altında, işçi sınıfının nicel gelişmesine değindi ve işçi sınıfının örgütlülük, bilinçlilik düzeyindeki gelişime önemle eğildi. Bilen yoldaş, "sendikal hareketin bölünmüşlüğü işçi hareketinin en zayıf yönlerinden biridir. Bu bölünmüşlüğü ortadan kaldırmak savaşı çokten güncelleştir" dedi. İşçi sınıfının bu son yıllardaki yığınsal eylemlerine, genel greve değinen Bilen yoldaş, şunları söyledi: "Komünistler, parti örgütleri bu yığınsal çıkışlara yalnız katılmakla yetinemezler. Bu çıkışları örgütlemek, onun canevi, yüreği, beyni olmak yükümlülüğünü taşırlar". Bilen yoldaş şu belgeyi öne koydu: "Eylem, girişkenlik, atılım!"

Bilen yoldaş "Köylü hareketi" başlığı altında, köylülüğün toplumsal yapısını çözümledi, partinin bu konudaki görevlerini gösterdi. Köylerdeki topraksız, fakir, orta köylülük, köy burjuvazisi -zengin köylü- ve büyük toprak ve çiftlik sahipleri biçimindeki ayrılaşmayı somut olarak ortaya koydu. Kapitalizmin gelişmesi süreci ile halâ derebeylik artığı ilişkilerin varlığının sürmesi olgusuna işaret etti. Köylerde sınıf savaşının hızlandığını belirtti. Bilen yoldaş şöyle dedi: "Böylesi bir gelişmede işçi-köylü bağlaşıklığı sorunu daha kesin partimizin önüne dikiliyor. Bu ana sorundur." "Bizim görevimiz, devrimci sınıf savaşı ülkelerini köye yaymaktır. Köylüyü örgütlemektir." Bilen yoldaş, bu örgütleme işinde, tarım proletaryasının ve onun yanı sıra köy öğretmenlerinin rolüne de değindi. Bu konuda parti çalışmalarının yetersizliğini eleştirdi.

Bilen yoldaş "Ulusal Azınlıklar Sorunu" başlığı altında Kürt halkının "özgürlük, bağımsızlık savaşına" önemle eğildi. Bu savaşımı "Türkiye işçi sınıfının ileri demokratik bir düzen, ulusal bağımsızlık, barış için yürüttüğü savaştan, sosyalizm için savaştan ayırmıyoruz" dedi. "Ayrı savaşmanın" işbirlikçi burjuva-ağa hükümetinin ve emperyalizmin işine yaradığını, "Türkleştirme, 'özümseme' politikasını" uygulayan Türk burjuvazisiyle, Kürt kökenli beylerin aynı Meclis'te buluştuklarına dikkati çekti. Ve şöyle devam etti: "Ulusal azınlıklar sorunuyla sürekli uğ-

raşacak, bu işi, savaşı örgütleyecek önlemleri" alacak bir "MK'ne bağlı büro kurulmalıdır."

3.

"Cephe Sorunu" başlığı altındaki bölümde Ulusal Demokratik Cephe'nin kime karşı, kiminle birlikte kurulacağı soruları yanıtlandı. Bilen yoldaş, cephenin emperyalizme, NATO'lara, ve "emperyalizmin yurdumuzda dayanağı olan gerici güçlere hükümetlere karşı" kurulacağını belirtti. Cephenin "işçi sınıfı, köylü, orta katmanlar, çıkarları emperyalizmle, işbirlikçi burjuvaziyle, aşırı gerici, cumhuriyet ilkelerine açıktan saldıran çevrelerle karşı karşıya gelmiş olan ulusal burjuvazi"yi kapsayacağını söyledi.

Bilen yoldaş, cepheye girecek toplumsal sınıfların politik alana çıkmış örgütleri üzerinde somut olarak durdu. Ulusal burjuvazinin partisi CHP karşısında TKP'nin tutumunu sergiledi. Bu partinin sağ ve sol kanatlarının var olduğunu belirtti, "savaşta sallantıları da buradan geliyor" dedi. CHP'nin savaşı kendi, yani ulusal burjuvazinin kontrolü altına almaya çalıştığını, TKP'nin de savaşında proletaryanın hegemonyası için çalıştığını, kimilerinin "aykırılık" saydıkları bu durumun cephe kurmaya engel olmadığını, belirtti. Nesnel koşulların cepheyi kaçınılmaz kıldığını, ama ulusal burjuvaziyi cepheye çekmenin işçi sınıfının birliğine, TKP'nin güçlenmesine, doğru bir politika izlemesine bağlı olduğunu söyledi.

Bilen yoldaş legal sosyalist hareketle ilgili olarak şöyle dedi: "Partimiz, TİP'le, TSİP'le savaş ortaklığı kurmak olaneklerini, yollarını arıyor." Bilen yoldaş, bu partilerin TKP ve işçi sınıfının birliği karşısındaki ters tutumlarını da eleştirdi, ancak, bu partilerin yöneticileriyle tabanlarını özdeş saymamak gerektiğini belirtti. Öte yandan TKP'nin bu partilerin kendilerini dağıtıp, ortadan silinmelerini tek cephe için bir koşul olarak görmediğini söyledi. Bilen yoldaş şöyle dedi: "Her şey, -bu partilerle eylem birliği (redaksiyon)- partimizi gelişmesine bağlıdır."

Bilen yoldaş bu cephe politikasını izlerken, ideolojik savaşından vazgeçilmeyeceğini belirtti. "marksizm-Leninizmi var gücümüzle savunacağız, Partimizin ideolojik, örgütsel Leninci birliğini daha da kuvvetlendireceğiz" dedi.

Bilen yoldaş, dernekler arasında eylem birliği yolunda gelişmelerin varlığına değindi, "bu gelişmeyi, işçi sınıfının birliği savaşıyla bağlamanın zorunluluğunu gösterdi.

Türk-İş başlarına karşı, bu konfederasyonun tabanında çalışmak gerekliliğini vurguladı.

"Demokratik Haklar İçin Savaş" başlığı altında Bilen yoldaş, işbirlikçi burjuvazinin demokratik hakları yok etme girişimlerinden söz etti ve bu girişimlere karşı ilerici güçlerin, özellikle de DİSK'in savaşımına büyük bir değer biçti, -16 Eylül- Genel Grevini andı.

Bilen yoldaş, genel ve yerel seçimlerin yaklaştığını Konferansta özellikle genel seçimler üzerine yoldaşların düşüncelerini açıklamalarını istedi. Bilen yoldaş, eylem birliği ve işçi-köylü bağlaşıklığı açısından belediyelerin ve köy muhtarlıklarının önemine değinerek, bu yolda çalışmalara önem verilmelidir, dedi.

#### Partinin durumu

##### 1.

Genel Sekreter Bilen yoldaş, raporunun ikinci bölümünde parti sorunlarını işledi. Uzun süre TKP'nin Kongre yapmadığını söyleyen Bilen yoldaş şöyle devam etti:

"Partimiz, uzunca bir süreç, uyusuk, beceriksiz kalmıştır. Yiğitlerden, politik yaşamdan, savaştan kopuk kalmıştır. Bir bakıma erimiştir. Bu olguyu yalnız nesnel koşullara; burjuvazinin uygulayageldiği yasaklara, sert baskılara, sıkıyönetimlere yükleyemeyiz. Burjuvazinin 55 yıl boyunca sürdürdüğü sert terör partinin gelişmesini engellemiştir. Ama bu, nedenlerin hepsi değildir. Bunun, böylesi bir durumun nedenlerinden biri de partinin genel yönetiminin yeteneksizliğidir. Kimi yöneticilerinin, çoğu kez Leninci çizgiden kaymalarıdır. Böylesi bir durum, sonsuz sürüp gidemezdi. "TKP'nin son üç yıl içindeki atılımına gelince, Bilen yoldaş "bu sağlıklı dönüşümün kendiliğinden olmadığını" belirtti ve şöyle dedi: "Partiyi kör çıkamazdan çıkarmak için Merkez Komitesi Politik Bürosu 24 Mayıs 1973 te çözümleyici kararlar aldı. Partinin yönetiminde değişiklik yaptı."

##### 2.

Bilen yoldaş bu açıklamadan sonra, Politik Büro'nun ilk iş olarak yeni parti tüzük ve programını hazırladığını, bunları geniş ölçüde tartışmaya sunduğunu, bazı kardeş komünist partilerine verdiğini söyledi. Parti programının bir dogma olmadığını belirtti ve programın daha da geliştirilebileceğini söyledi: "Partinin en yüksek organı

Kongre gereken deęişiklikleri yapacaktır" dedi.

24 Mayıs kararlarının arasında parti örgütlerini yukardan aşağıya kurma görevinin varolduğunu belirten Bilen yoldaş, bu göreve, o zamanlar işçi sınıfının, ilerici güçlerin ve yurtsever, devrimci gençliğin arasında kümelenen TKP'ne yakın ögeleri, özellikle de yurt dışındaki işçi ve öğrencileri örgütlemekle başladığını belirtti. "Merkez Komitesi'nin bu örgütlenme- taktiği doğrulandı" dedi.

Bilen yoldaş, partinin yayın eylemini ayrıntılarıyla ele aldı. Parti Merkez organı "Atılım"ın Leninci işlevlerini, sorunlarını dile getirdi. "Yeni Çağ" dergisinin, uluslararası komünist hareketin partiye sürekli ve somut bir yardımı olduğunu söyledi. Legal yayın alanında partinin etkinliğinin arttığını belirtti.

Bilen yoldaş partinin gelişmesinde ideolojik savaşımın önemini özellikle vurguladı. Parti kadrolarının emperyalizme ve işbirlikçi burjuvaziye aynı zamanda da işçi sınıfına, halkımıza yabancı, partimize düşman ters akımlara karşı savaşım boyunca birçok kez aşınıp yenilendiğini söyledi. "Leninizm, Lenin'in yapıtları (...) elimizde en güçlü bir silâhtır" dedi. Ve Lenin'in "Ne Yapmalı?" adlı yapıtını anımsatarak, bu yapıtın kapağındaki "...parti kendisini arındırmakla güçlenir" tümcesini aktardı.

3.

"Proleter Enternasyonalizmi" başlığı altında Bilen yoldaş, TKP'nin proletarya enternasyonalizmi ilkelerine her zaman bağlı kaldığını belirtti. Partinin bütün Danışma Konferanslarında, en son Berlin Konferansında yer aldığını, çalışmalarına aktif olarak katıldığını, özellikle sosyalist ülkeler komünist ve işçi partilerinin kongrelerinde çağrılı olarak bulunduğunu, kardeş partilerle ikili ilişkilerin geliştiğini söyledi.

Bilen yoldaş, TKP'ne kardeşçe dayanışmada bulunan Sovyetler Birliği Komünist Partisi'nin, Almanya Birleşik Sosyalist Partisi'nin ve Bulgaristan Komünist Partisi'nin adlarını özellikle andı.

Bilen yoldaş raporunda SBKP ve TKP arasındaki bağların önemini özellikle vurguladı. Aynı zamanda SSCB'nin Türkiye halkı ile olan tarihsel dostluğuna ve günümüzdeki çıkar gözetmeyen yardımlarına değindi.

Sovyetler Birliğinin barışçı politikasına, bu politikada Brejnev yoldaşın katkısına değinen Bilen yoldaş, Türk-Sov-

yet ilişkilerinin gelişmesi yolunda partinin önerilerini, "Dostluk ve işbirliği paktı bağlanması" istemini yineledi. İşbirlikçi burjuvazinin NATO'culuk politikasını, halkımız ve barışın çıkarları açısından eleştirdi.

4.

"Sendikalar-Kadınlar-Gençlik" başlığı altındaki bölümde Bilen yoldaş, TKP'nin yığın örgütlerindeki rolünün artması olgusunu ayrıntılı olarak anlattı. "Partimiz geniş gençlik, öğrenci yığınlarını, işçi, köylü, aydın gençliğini örgütleme işine ayrı bir önem veriyor" dedi. "Gençlik hareketinin, partimizin aktif yedek gücü" olduğunu belirtti. İlerici kadın hareketinin gelişimine değinerek "Partimize, atılgan, aktif, bilinçli kadın yoldaşlar, komünistler yetiştirelim" çağrısında bulundu. Bilen yoldaş, "Partinin sendikal çalışmaları övünülecek" düzeydedir dedi. Parti örgütlerinin sendikalarda ve yığınsal eylemlerde, 1 Mayıs ve genel grevdeki etkinliğini vurguladı.

Bilen yoldaş şöyle devam etti: "Legal ve illegal çalışma yöntemlerini uyumlu, uyumlu yürütebilmekte olumlu bir gelişme yeni yeni başlıyor. Parti örgütleri, parti üyeleri yenidir, gençtir. Deneyleri azdır. Kimileri legaliteye, kimileri aşırı gizliliğe kaçıyor." Bu durumu somut eylemlerle ayarlamak gerek."

5.

"Parti İçi Düzen" başlığı altında Bilen yoldaş şunları söyledi: "Yoldaşlar, "Parti içi düzen" nedir? En başta, parti çalışmalarında elişçiliğine-artizanlığa-son vermek. İş ve görev bölümünü tüzüğe göre uygulamak. Başı bozuk, gelişim güzel çalışılmaz." Bilen yoldaş, partinin büyümesiyle birlikte eski çalışma ölçülerinin yetersizleştiğini, tutucu geleneklerin kendiliğinden yıkıldığını belirtti. Ama bu gelişimin kendiliğindenliğe bırakılamayacağını söyledi ve şöyle devam etti: "Artizanlığa son! Kollektif yönetim başka türlü sağlanamaz!" "Partide kollektif çalışmayı yürüteceğiz. Partinin yıkılmaz birliğini daha da güçlendireceğiz. Kardeş partilerle ilişkilerimizi daha örgütlü, daha olumlu yürüteceğiz. Konferansımızı bitireceğiz! Kongreye yeni yeni başarılarla gideceğiz! Yaşasın TKP! Yaşasın SBKP! Yaşasın proletarya enternasyonalizmi! Yaşasın Leninizm!

(Raporun tümünü "Yeni Çağ" dergisinin Şubat sayısında bulabilirsiniz.)

Türkiye Komünist Partisi Konferansının  
yankıları

TKP'nin ideolojik ve örgütsel güçlenmesinde, onun ilerici demokratik, anti-emperyalist, anti-faşist güçlerin eylem birliğini sağlama savaşında tarihsel bir aşama olan Konferans gerek memleket, gerekse kardeş komünist ve işçi partileri basınında geniş yankılar uyandırdı.

Sovyetler Birliği Komünist Partisi Merkez Komitesi organı "Pravda" gazetesi, TKP MK Genel Sekreteri İ.Bilen yoldaşın Yunanistan Komünist Partisi Merkez Komitesi organı "Rizospastis" gazetesine TKP'nin Konferansı ile ilgili verdiği demeci yayınlamıştır. Gazete, "Türkiye komünistlerinin forumu" başlığı altında şunları yazmıştır: "TKP'nin ülkedeki tüm demokratik güçlerin birleşmesi için savaştığını belirten İ.Bilen demecinde şöyle demiştir: Memlekette çok yönlü bir bunalım derinleşiyor ve sertleşiyor. Bu bunalım, ekonomik, politik ve sosyal alanda kendini gösteriyor. Bu koşullar altında bütün ulusal, demokratik güçler emperyalizme, NATO'ya, yerli işbirlikçilerine, büyük sermayeye ve toprak ağalarına karşı yılmadan savaşıyorlar. Bu savaşın başını çeken TKP'nin önünde duran başlıca görev, bütün, demokratik, ilerici, yurt-sever güçleri bir araya getirmek, ulusal demokratik cephede birleştirmektir.

Bunlar Partimizin son Konferansında bütün yönleriyle işlendi. Konferans bu amaca ulaşılması için kesin kararlar aldı. Bütün Parti örgütlerini temsil eden delegeler MK'nin raporunu, politik doğrultusunu, pratik çalışmalarını, tartıştılar ve onayladılar. Konferans partinin eylem platformunu, TKP'nin yeni Program ve Tüzüğünü oybirliğiyle onayladı.

İ.Bilen demecinde, büyük bir başarıyla sonuçlanan Konferansın, partinin proletarya enternasyonalizmi ilkelerine bağlılığın tekrar gözler önüne serdiğini, partinin önüne, Marksizm-Leninizm ilkeleri temelinde uluslararası komünist ve işçi hareketinin birliğini her bakımdan güçlendirme ödevini koyduğunu belirtmiştir.

Fransız Komünist Partisi Merkez Komitesi organı "l'Humanite" gazetesi ise TKP Konferansı ile ilgili haberinde şunları yazmıştır: "TKP, Türkiye'nin Konya ilinde bir Konferans düzenlemiştir. Konferansta partinin yeni program ve Tüzüğü onaylanmıştır. TKP'nin Konferansla ilgili Açıkla-



masında,işçi sınıfının eylem birliği ve tüm anti-emperyalist, demokratik güçlerle bağlaşıklık sağlanması için daha yoğun çabalar harcanması istenmekte ve özetle şöyle denilmektedir: İktidardaki gerici-faşist karması koalisyonu düşürmek, demokratik bir hükümet meydana getirmek, Türkiye'yi NATO'nun ve emperyalizmin elinden kurtarmak, ulusal bağımsızlığına kavuşturmak,askeri üsleri ve nükleer tesisleri söküp atmak ve Kürt halkına ulusal haklarını sağlamak gereklidir."

TKP Konferansı haberini yayınlayan Alman Sosyalist Birlik Partisi Merkez Komitesi organı "Neus Deutschland" gazetesi de bu konuda şunları yazmıştır: "TKP illegal koşullarda Türkiye'nin Konya ilinde Ulusal Konferansını yapmıştır.Paris'te çıkan "l'Humanite" gazetesinin belirttiğine göre,Konferanstan sonra yayınlanan bir Açıklama'da, TKP'nin bütün anti-emperyalist, demokratik,ilerici,yurtsever güçlerin ulusal cephede birleşmesi için savaştığı bir kez daha somut bir biçimde belirtilmiştir. TKP'nin Ulusal Konferansında aynı zamanda partinin yeni Program ve Tüzüğü de onaylanmıştır.

Memleketimizde işbirlikçi burjuvazinin borazanlığını yapan "Tercüman", "Hürriyet", "Milliyet" gibi gazeteler ise, TKP Konferansı haberinin, Konferansta alınan önemli kararların kamuoyuna gerçekçi bir açıdan yansımalarını önlemek için elden geleni yaptılar. İşbirlikçi burjuvazinin temsilcileri ve onların baskı ve sömürü düzenini savunan basın, TKP Konferansının başarıyla sonuçlanmasından duydukları şaşkınlığı, anti-komünizm politikalarına hız vermekle gidermeye kalkıştılar.

TÜSTAV